夏州街道办事处李家坬村二里畔等四条道路硬化工程竣工结算审计结果公告
                                       〔2023年第42号〕

根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局于2023年3月5日至2023年9月5日对夏州街道办事处报送的夏州街道办事处李家坬村二里畔等四条道路硬化工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

夏州街道办事处李家坬村二里畔等四条道路硬化工程于2022年9月经区政府第48次会议研究确定由夏州街道办事处以应急工程实施。2022年9月区行政审批服务局对该项目实施方案予以批复，批复项目总投资121.96万元（横政审批投发〔2022〕119号）。2022年12月区财政局下达该项目专项资金120万元（横政财发〔2022〕306号）。

2022年8月夏州街道办事处通过“三重一大”会议确定该项目施工图由陕西中秦遥感设计有限公司设计，2022年11月区财政投资评审中心委托陕西卓凡尔项目管理有限公司对该项目预算进行了审查，核定招标控制价1158672元（横政财评函〔2022〕267号）。工程由陕西通远交通建筑有限责任公司承建，合同价1158672元。实际完成混凝土硬化道路1326.47米，其中：大阳洼路全长330米，路基宽5米，路面宽4.5米；二里畔路全长123米，路基宽3.5米，路面宽3米；黑家梁路全长472米，路基宽3.5米，路面宽3米；人梁峁路全长401.47米，路基宽5米，路面宽4.5米；路面结构为18厘米厚水泥混凝土面层，20厘米厚路基基层，路肩砸砖及路面土方开挖及回填等内容。另外完成二里畔砖砸路全长145.12米，路面宽3米。监理业务由陕西金隆鼎盛项目管理有限公司承担。

该项目于2022年8月开工，2022年8月完工，2023年1月通过初步验收。

该项目送审总投资1247712元，其中：建安工程投资1191612元（合同价1158672元，变更增加32940元）；待摊投资56100元(设计费33700元，监理费22400元）。

二、审计发现的主要问题

（一）多计建安工程投资57171元

结余资金9459元

2022年12月区财政局下达该项目专项资金120万元，审定该项目总投资1190541元，结余资金9459元。

三、审计建议

建设单位应当依据审计结论，在报告出具后3个月内将项目结余资金9459元上缴财政，并函告我局（附缴款原始单据）。